

GANDI

Société par actions simplifiée au capital de 630.000 euros

Siège social : 63-65 boulevard Massena – 75013 PARIS

423 093 459 RCS PARIS

Comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2023

Pour copie certifiée conforme par le Président

GANDI.NET

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes, positioned below the company name.

GANDI

Numéro SIRET : 42309345900042

Code APE : 6311Z

63-65 BOULEVARD MASSENA

75013 PARIS

COMPTES ANNUELS

Arrêtés au 31/12/2023

GANDI

Bilan et Résultat

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	9 875 866,63	8 679 838,83	1 196 027,80	1 193 156,36
Fonds commercial	150 000,00		150 000,00	150 000,00
Autres immobilisations incorporelles	1 424 413,00		1 424 413,00	1 415 984,78
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	11 450 279,63	8 679 838,83	2 770 440,80	2 759 141,14
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	8 116 574,63	7 709 295,68	407 278,95	335 646,70
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	8 116 574,63	7 709 295,68	407 278,95	335 646,70
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participation par M.E				
Autres participations	187 140,27	50 600,00	136 540,27	136 540,27
Créances rattachées à participations	1 195 907,21		1 195 907,21	1 551 984,41
Autres titres immobilisés				15,24
Prêts				
Autres immobilisations financières	222 791,15		222 791,15	222 307,42
TOTAL immobilisations financières :	1 605 838,63	50 600,00	1 555 238,63	1 910 847,34
ACTIF IMMOBILISÉ	21 172 692,89	16 439 734,51	4 732 958,38	5 005 635,18
STOCKS ET EN-COURS				
Stocks de matières premières				
Stocks d'en-cours de product. de biens				
Stocks d'en-cours product. de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes	1 234 968,64		1 234 968,64	657 802,61
Créances clients et comptes rattachés	3 418 544,95	46 629,88	3 371 915,07	3 940 915,12
Autres créances	3 413 820,72		3 413 820,72	3 321 325,37
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	8 067 334,31	46 629,88	8 020 704,43	7 920 043,10
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	261 749,78		261 749,78	259 696,94
Disponibilités	13 091 163,02		13 091 163,02	4 171 219,62
Charges constatées d'avance	8 188 291,01		8 188 291,01	7 919 537,42
TOTAL disponibilités et divers :	21 541 203,81		21 541 203,81	12 350 453,98
ACTIF CIRCULANT	29 608 538,12	46 629,88	29 561 908,24	20 270 497,08
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif	978,43		978,43	3 440,41
TOTAL GÉNÉRAL	50 782 209,44	16 486 364,39	34 295 845,05	25 279 572,67

Bilan Passif

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel dont versé 630 000,00	630 000,00	630 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecarts de réévaluation dont écart d'équivalence		
Réserve légale	63 000,00	63 000,00
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	2 615,39	2 615,39
Report à nouveau	64 245,34	(2 599 832,89)
Résultat de l'exercice	3 088 463,99	4 250 009,23
TOTAL situation nette :	3 848 324,72	2 345 791,73
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	3 848 324,72	2 345 791,73
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées	264 508,00	60 235,00
AUTRES FONDS PROPRES	264 508,00	60 235,00
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
TOTAL dettes financières :		
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS	1 766 015,67	1 870 638,15
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 174 833,09	3 372 062,64
Dettes fiscales et sociales	4 689 046,53	2 778 343,90
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	27 925,16	
TOTAL dettes diverses :	8 891 804,78	6 150 406,54
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCES	19 514 811,66	14 781 678,24
DETTES	30 172 632,11	22 802 722,93
Ecarts de conversion passif	10 380,22	70 823,01
TOTAL GÉNÉRAL	34 295 845,05	25 279 572,67

Compte de Résultat (Première Partie)

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
Ventes de marchandises Production vendue de biens Production vendue de services	25 189 866,89	21 347 259,00	46 537 125,89	45 959 764,22
Chiffres d'affaires nets	25 189 866,89	21 347 259,00	46 537 125,89	45 959 764,22
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges Autres produits			1 400 203,00 980 145,98 317 890,82	1 402 233,82 451 692,92 66 153,13 458 506,91
PRODUITS D'EXPLOITATION			49 235 365,69	48 338 351,00
CHARGES EXTERNES Achats de marchandises [et droits de douane] Variation de stock de marchandises Achats de matières premières et autres approvisionnement Variation de stock [matières premières et approvisionnement] Autres achats et charges externes			3 569,95 32 909 193,51	44 731,87 33 912 352,63
TOTAL charges externes :			32 912 763,46	33 957 084,50
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			269 390,27	318 427,06
CHARGES DE PERSONNEL Salaires et traitements Charges sociales			7 473 985,90 3 193 564,29	6 438 741,90 2 721 837,77
TOTAL charges de personnel :			10 667 550,19	9 160 579,67
DOTATIONS D'EXPLOITATION Dotations aux amortissements sur immobilisations Dotations aux provisions sur immobilisations Dotations aux provisions sur actif circulant Dotations aux provisions pour risques et charges			1 656 608,49 (18 795,24)	2 387 197,13 65 425,12
TOTAL dotations d'exploitation :			1 637 813,25	2 452 622,25
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			288 272,38	239 953,82
CHARGES D'EXPLOITATION			45 775 789,55	46 128 667,30
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			3 459 576,14	2 209 683,70

Compte de Résultat (Seconde Partie)

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	3 459 576,14	2 209 683,70
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré PRODUITS FINANCIERS Produits financiers de participation Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement CHARGES FINANCIÈRES Dotations financières aux amortissements et provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	767,43 103 315,54 2 052,84 54 341,13 160 476,94 373,70 64 289,96 64 663,66	1 252 022,59 105 490,87 3 925,19 108 690,24 1 470 128,89 10 069,45 34 248,90 158 742,91 203 061,26
RÉSULTAT FINANCIER	95 813,28	1 267 067,63
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	3 555 389,42	3 476 751,33
PRODUITS EXCEPTIONNELS Produits exceptionnels sur opérations de gestion Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges CHARGES EXCEPTIONNELLES Charges exceptionnelles sur opérations de gestion Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	1 050,17 1 050,17 608 385,60 608 385,60	10 848,01 40 433,00 57 817,84 109 098,85 409 586,69 2 575,26 412 161,95
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(607 335,43)	(303 063,10)
Participation des salariés aux fruits de l'expansion Impôts sur les bénéfices	385 150,00 (525 560,00)	50 959,00 (1 127 280,00)
TOTAL DES PRODUITS	49 396 892,80	49 917 578,74
TOTAL DES CHARGES	46 308 428,81	45 667 569,51
BÉNÉFICE OU PERTE	3 088 463,99	4 250 009,23

GANDI

Annexes Légales

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est 34.295.845,05 euros et au compte de résultat de l'exercice dégagant un résultat de 3.088.463,99 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont constituées à hauteur de 10.836.627 EUR par la production à soi-même du développement par les équipes de l'entreprise du logiciel interne sur lequel repose les prestations commercialisées par Gandi.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production.

Les amortissements pour dépréciations sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- Concessions, logiciels et brevets : de 1 à 3 ans
- Agencements, aménagements, installations : de 3 à 10 ans
- Matériel de bureau et informatique : de 2 à 5 ans
- Mobilier : de 5 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

CREANCES ET DETTES

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

OPERATIONS EN DEVISES

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération.

Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Les pertes latentes de change non compensées (par une position globale de change et/ou des opérations de couverture) font l'objet d'une provision.

Au 31/12/23, la Société détient des contrats à terme d'instruments financiers ayant pour objet de compenser le risque d'une opération de l'exercice suivant. Le montant total couvert est de 2.200 000 USD.

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Les charges et produits exceptionnels sont constitués d'éléments qui en raison de leur nature, de leur caractère inhabituel et de leur non récurrence, ne peuvent être considérés comme inhérents à l'activité opérationnelle de la société.

Le résultat exceptionnel s'élève à -607.335 euros. Il comprend 608.386 euros de charges exceptionnelles nettes sur opérations de gestion, 1.050 euros de reprises sur provisions.

CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent. L'établissement des états financiers est conforme avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2017-01 du 5 mai 2017, modifié par le règlement ANC n°2017-03 du 3 novembre 2017
- les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

Etat libre (suite)

Période du 01/01/23 au 31/12/23

GANDI

Devise d'édition EURO

FAITS MARQUANTS

Néant.

EVENEMENTS POST-CLOTURE

Néant.

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	9 968 432		2 897 308
TOTAL immobilisations incorporelles :	9 968 432		2 897 308
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	752 874		
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	7 151 439		266 213
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	7 904 313		266 213
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	1 739 125		105 778
Autres titres immobilisés	15		
Prêts et autres immobilisations financières	222 307		468
TOTAL immobilisations financières :	1 961 447		106 246
TOTAL GÉNÉRAL	19 834 192		3 269 767

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légalés
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	1 415 460		11 450 280	
TOTAL immobilisations incorporelles :	1 415 460		11 450 280	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers			752 874	
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.		53 952	7 363 700	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :		53 952	8 116 575	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations		461 855	1 383 047	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières			222 791	
TOTAL immobilisations financières :		461 855	1 605 839	
TOTAL GÉNÉRAL	1 415 460	515 806	21 172 693	

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	7 209 290	1 470 549		8 679 839
TOTAL immobilisations incorporelles :	7 209 290	1 470 549		8 679 839
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers	677 397	18 606		696 003
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	6 891 269	167 454	45 431	7 013 292
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	7 568 666	186 060	45 431	7 709 296
TOTAL GÉNÉRAL	14 777 957	1 656 609	45 431	16 389 135

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	1 470 549		
TOTAL immobilisations incorporelles :	1 470 549		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers	18 606		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	167 454		
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :	186 060		
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL	1 656 609		

Provisions Inscrites au Bilan

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	50 600			50 600
	65 425		18 795	46 630
	2 053		2 053	
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	118 078		20 848	97 230

TOTAL GÉNÉRAL	118 078		20 848	97 230
---------------	---------	--	--------	--------

État des Échéances des Créances et Dettes

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations	1 195 907	338 441	857 466
Prêts			
Autres immobilisations financières	222 791		222 791
TOTAL de l'actif immobilisé :	1 418 698	338 441	1 080 257
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	55 956	55 956	
Autres créances clients	3 362 589	3 362 589	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	51 000	51 000	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 154	1 154	
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	102 200	102 200	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers	227 242	227 242	
Groupe et associés	2 785 019	2 785 019	
Débiteurs divers	247 206	247 206	
TOTAL de l'actif circulant :	6 832 366	6 832 366	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	8 188 291	6 457 596	1 730 695

TOTAL GÉNÉRAL	16 439 355	13 628 403	2 810 952
----------------------	-------------------	-------------------	------------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 174 833	4 174 833		
Personnel et comptes rattachés	2 725 256	2 725 256		
Sécurité sociale et autres organismes	1 246 914	1 246 914		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	529 348	529 348		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	187 528	187 528		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	27 925	27 925		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	19 514 812	16 157 980	3 044 617	312 215

TOTAL GÉNÉRAL	28 406 616	25 049 785	3 044 617	312 215
----------------------	-------------------	-------------------	------------------	----------------

Produits à Recevoir

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières	
Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances	1 886 312 1 154 227 242 247 036
Valeurs Mobilières de Placement Disponibilités	
TOTAL	2 361 744

Charges à Payer

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 791 071
Dettes fiscales et sociales	3 739 607
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
TOTAL	6 530 678

Charges et Produits Constatés d'Avance

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	8 188 291	19 514 812
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	8 188 291	19 514 812

Composition du Capital Social

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	500	1260
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	500	1260

Tableau de variation des capitaux propres

Période du 01/01/23 au 31/12/23

GANDI

Devise d'édition EURO

	Capital Social	Réserve Légale	Autres Réserves	Report à nouveau	Résultat de l'exercice	Total
Au 1er Janvier 2023	630 000	63 000	2 615	167	1 650 009	2 345 792
Affectation du résultat de l'exercice précédent				64 078 -	64 078	-
Distribution de l'exercice				-	1 585 931 -	1 585 931
Résultat de l'exercice					3 088 464	3 088 464
Au 31 Décembre 2023	630 000	63 000	2 615	64 245	3 088 464	3 848 325

RÉPARTITION PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ	Montant
Prestation de services	46 537 126

TOTAL	46 537 126
-------	------------

RÉPARTITION PAR MARCHÉ GÉOGRAPHIQUE	Montant
France	25 189 867
Etranger	21 347 259

TOTAL	46 537 126
-------	------------

Ventilation de l'Impôt sur les Bénéfices

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RÉPARTITION	Résultats avant impôts	Impôts
Résultat courant	3 555 389	640 999
Résultat exceptionnel (hors participation)	(215 690)	(53 922)
Résultat comptable (hors participation)	2 948 054	694 921

RUBRIQUES	Terrains	Constructions	Installations matériel outillage	Autres	Total
Valeur d'origine				1 296 236	1 296 236
Amortissements :					
- cumuls exercices antérieurs				371 509	371 509
- dotations de l'exercice				419 234	419 234
TOTAL				505 494	505 494

REDEVANCES PAYÉES :					
- cumuls exercices antérieurs				342 576	342 576
- dotations de l'exercice				447 354	447 354
TOTAL				789 930	789 930

REDEV. RESTANT À PAYER :					
- à un an au plus				357 622	357 622
- à plus d'un an et cinq ans au plus				185 304	185 304
- à plus de cinq ans					
TOTAL				542 926	542 926

VALEUR RÉSIDUELLE					
- à un an au plus				7	7
- à plus d'un an et cinq ans au plus				3	3
- à plus de cinq ans					
TOTAL				10	10

Mont. pris en charge dans l'exercice				447 354	447 354
--------------------------------------	--	--	--	---------	---------

Rappel : Redevance de crédit bail	
-----------------------------------	--

Engagements Financiers

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	388 886
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	27 628
Autres engagements donnés :	542 926
Redevances de crédit-bail542 926	

TOTAL	959 440
-------	---------

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

TOTAL	
-------	--

Accroissements et Allègements Dettes Futures d'Impôts

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

Taux prévisionnel d'imposition :

NATURE DES DIFFÉRENCES TEMPORAIRES	Montant
Accroissements Provisions règlementées : - amortissements dérogatoires - provisions pour hausse des prix - provisions pour fluctuation des cours Autres :	

TOTAL DES ACCROISSEMENTS		
--------------------------	--	--

Allègements	
Provisions non déductibles l'année de leur comptabilisation :	
- pour congés payés	
- participation des salariés	96 288
Autres :	
C3S	12 255
Effort construction	7 505

TOTAL DES ALLÈGEMENTS	116 048
-----------------------	---------

Déficits reportables	
Moins-values à long terme	

Rémunération Globale et par Catégorie des Dirigeants

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RÉMUNÉRATION DES DIRIGEANTS	Montant
Des organes d'administration	
Des organes de direction et de surveillance	
TOTAL	

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	94	3
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	2	
Ouvriers		
TOTAL	96	3

HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 22.150,20 EUR Hors taxes
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services : 0 EUR Hors taxes

ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE PENSIONS, RETRAITES ET ENGAGEMENTS ASSIMILES

- Indemnités de départ pour personnel en activité : 27.628 EUR

Aucune provision n'est constatée.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- augmentation annuelle des salaires : 2%
- taux d'actualisation : 3,20 %
- convention collective : SYNTEC
- âge de départ : 65 ans
- taux de rotation : 27,37 % et non constant par catégorie d'âge
- taux de charges patronales : 45 %
- départ à l'initiative du salarié
- table de survie : INSEE-F-2019-2021
- méthode de calcul : unités de crédit projetées service prorata

IDENTITE DES SOCIETES MERES CONSOLIDANT LES COMPTES DE LA SOCIETE

La société GANDI SAS est intégrée dans les comptes consolidés de la société Total Webhosting Solutions B.V. dont le siège social est établi à Grote Voort 225, 8041 BK Zwolle - PAYS-BAS

INTEGRATION FISCALE

La Société est membre d'un groupe d'intégration fiscale dont GANDI.NET SAS est la mère.

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Les données de l'activité des filiales Gandi Asia et Gandi US sont exprimées en monnaie locale, à savoir :

- Gandi Asia : TWD
- Gandi US : USD

Les données de Presse Non Stop n'étant pas disponibles pour 2023, il a été décidé de reporter les données du 31/12/2022.

Liste des Filiales et Participations

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capital	Réserves et RAN avant affecta° resultat	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Valeurs comptables titres détenus Brute	Valeurs comptables titres détenus Nette	Prêts & avances consentis par la société non remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires HT du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par société au cours exercice
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONC. LES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)										
GANDI ASIA (TWD)	5 000 000	(18 758 642)	100	132 137	132 137			78 813 044	9 631 766	
GANDI US (USD)	1 000	(2 842 396)	100	4 403	4 403	1 195 907		5 500 995	850 999	
2. participations (10 à 50% du capital détenu)										
PRESSE NON STOP	86 400	(112 697)	15	50 600				1 469 788	(93 845)	
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONC. LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPAT°										
1. filiales non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										
2. participations non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										

GANDI SAS

**Rapport des commissaires aux comptes
sur les comptes annuels**

(Exercice clos le 31 décembre 2023)

PricewaterhouseCoopers Audit
63, rue de Villiers
92208 Neuilly-sur-Seine Cedex

ACCIOR - ARC
53, rue Benjamin Franklin
CS 80654
85016 La Roche-sur-Yon Cedex

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2023)

A l'Associé unique
GANDI SAS
63-65 Boulevard Masséna
75013 Paris

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'Associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société GANDI SAS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la Direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la Direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la Direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la Direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la Direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Neuilly-sur-Seine et La Roche-sur-Yon, le 15 mars 2024

Les commissaires aux comptes

PricewaterhouseCoopers Audit

ACCIOR - ARC

Thierry Leroux

 *Jérôme Boutolleau*

Thierry Leroux

Jérôme Boutolleau

GANDI

Numéro SIRET : 42309345900042

Code APE : 6311Z

63-65 BOULEVARD MASSENA

75013 PARIS

COMPTES ANNUELS

Arrêtés au 31/12/2023

GANDI

Bilan et Résultat

RUBRIQUES	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELÉ				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concession, brevets et droits similaires	9 875 866,63	8 679 838,83	1 196 027,80	1 193 156,36
Fonds commercial	150 000,00		150 000,00	150 000,00
Autres immobilisations incorporelles	1 424 413,00		1 424 413,00	1 415 984,78
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :	11 450 279,63	8 679 838,83	2 770 440,80	2 759 141,14
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres immobilisations corporelles	8 116 574,63	7 709 295,68	407 278,95	335 646,70
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :	8 116 574,63	7 709 295,68	407 278,95	335 646,70
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participation par M.E				
Autres participations	187 140,27	50 600,00	136 540,27	136 540,27
Créances rattachées à participations	1 195 907,21		1 195 907,21	1 551 984,41
Autres titres immobilisés				15,24
Prêts				
Autres immobilisations financières	222 791,15		222 791,15	222 307,42
TOTAL immobilisations financières :	1 605 838,63	50 600,00	1 555 238,63	1 910 847,34
ACTIF IMMOBILISÉ	21 172 692,89	16 439 734,51	4 732 958,38	5 005 635,18
STOCKS ET EN-COURS				
Stocks de matières premières				
Stocks d'en-cours de product. de biens				
Stocks d'en-cours product. de services				
Stocks produits intermédiaires et finis				
Stocks de marchandises				
TOTAL stocks et en-cours :				
CRÉANCES				
Avances, acomptes versés sur commandes	1 234 968,64		1 234 968,64	657 802,61
Créances clients et comptes rattachés	3 418 544,95	46 629,88	3 371 915,07	3 940 915,12
Autres créances	3 413 820,72		3 413 820,72	3 321 325,37
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL créances :	8 067 334,31	46 629,88	8 020 704,43	7 920 043,10
DISPONIBILITÉS ET DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	261 749,78		261 749,78	259 696,94
Disponibilités	13 091 163,02		13 091 163,02	4 171 219,62
Charges constatées d'avance	8 188 291,01		8 188 291,01	7 919 537,42
TOTAL disponibilités et divers :	21 541 203,81		21 541 203,81	12 350 453,98
ACTIF CIRCULANT	29 608 538,12	46 629,88	29 561 908,24	20 270 497,08
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif	978,43		978,43	3 440,41
TOTAL GÉNÉRAL	50 782 209,44	16 486 364,39	34 295 845,05	25 279 572,67

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
SITUATION NETTE		
Capital social ou individuel	630 000,00	630 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	63 000,00	63 000,00
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	2 615,39	2 615,39
Report à nouveau	64 245,34	(2 599 832,89)
Résultat de l'exercice	3 088 463,99	4 250 009,23
TOTAL situation nette :	3 848 324,72	2 345 791,73
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT		
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES		
CAPITAUX PROPRES	3 848 324,72	2 345 791,73
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées	264 508,00	60 235,00
AUTRES FONDS PROPRES	264 508,00	60 235,00
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES FINANCIÈRES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
TOTAL dettes financières :		
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS	1 766 015,67	1 870 638,15
DETTES DIVERSES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 174 833,09	3 372 062,64
Dettes fiscales et sociales	4 689 046,53	2 778 343,90
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	27 925,16	
TOTAL dettes diverses :	8 891 804,78	6 150 406,54
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCES	19 514 811,66	14 781 678,24
DETTES	30 172 632,11	22 802 722,93
Ecarts de conversion passif	10 380,22	70 823,01
TOTAL GÉNÉRAL	34 295 845,05	25 279 572,67

Compte de Résultat (Première Partie)

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	France	Export	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
Ventes de marchandises Production vendue de biens Production vendue de services	25 189 866,89	21 347 259,00	46 537 125,89	45 959 764,22
Chiffres d'affaires nets	25 189 866,89	21 347 259,00	46 537 125,89	45 959 764,22
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges Autres produits			1 400 203,00 980 145,98 317 890,82	1 402 233,82 451 692,92 458 506,91
PRODUITS D'EXPLOITATION			49 235 365,69	48 338 351,00
CHARGES EXTERNES Achats de marchandises [et droits de douane] Variation de stock de marchandises Achats de matières premières et autres approvisionnement Variation de stock [matières premières et approvisionnement] Autres achats et charges externes			3 569,95 32 909 193,51	44 731,87 33 912 352,63
TOTAL charges externes :			32 912 763,46	33 957 084,50
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS			269 390,27	318 427,06
CHARGES DE PERSONNEL Salaires et traitements Charges sociales			7 473 985,90 3 193 564,29	6 438 741,90 2 721 837,77
TOTAL charges de personnel :			10 667 550,19	9 160 579,67
DOTATIONS D'EXPLOITATION Dotations aux amortissements sur immobilisations Dotations aux provisions sur immobilisations Dotations aux provisions sur actif circulant Dotations aux provisions pour risques et charges			1 656 608,49 (18 795,24)	2 387 197,13 65 425,12
TOTAL dotations d'exploitation :			1 637 813,25	2 452 622,25
AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION			288 272,38	239 953,82
CHARGES D'EXPLOITATION			45 775 789,55	46 128 667,30
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			3 459 576,14	2 209 683,70

Compte de Résultat (Seconde Partie)

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Net (N) 31/12/2023	Net (N-1) 31/12/2022
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	3 459 576,14	2 209 683,70
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers de participation	767,43	1 252 022,59
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	103 315,54	105 490,87
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges	2 052,84	3 925,19
Différences positives de change	54 341,13	108 690,24
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	160 476,94	1 470 128,89
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations financières aux amortissements et provisions		10 069,45
Intérêts et charges assimilées	373,70	34 248,90
Différences négatives de change	64 289,96	158 742,91
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	64 663,66	203 061,26
RÉSULTAT FINANCIER	95 813,28	1 267 067,63
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS	3 555 389,42	3 476 751,33
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	1 050,17	10 848,01
Produits exceptionnels sur opérations en capital		40 433,00
Reprises sur provisions et transferts de charges		57 817,84
	1 050,17	109 098,85
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	608 385,60	409 586,69
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		2 575,26
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	608 385,60	412 161,95
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(607 335,43)	(303 063,10)
Participation des salariés aux fruits de l'expansion	385 150,00	50 959,00
Impôts sur les bénéfices	(525 560,00)	(1 127 280,00)
TOTAL DES PRODUITS	49 396 892,80	49 917 578,74
TOTAL DES CHARGES	46 308 428,81	45 667 569,51
BÉNÉFICE OU PERTE	3 088 463,99	4 250 009,23

GANDI

Annexes Légales

PREAMBULE

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est 34.295.845,05 euros et au compte de résultat de l'exercice dégagant un résultat de 3.088.463,99 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont constituées à hauteur de 10.836.627 EUR par la production à soi-même du développement par les équipes de l'entreprise du logiciel interne sur lequel repose les prestations commercialisées par Gandi.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production.

Les amortissements pour dépréciations sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- Concessions, logiciels et brevets : de 1 à 3 ans
- Agencements, aménagements, installations : de 3 à 10 ans
- Matériel de bureau et informatique : de 2 à 5 ans
- Mobilier : de 5 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

CREANCES ET DETTES

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

OPERATIONS EN DEVISES

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération.

Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion".

Les pertes latentes de change non compensées (par une position globale de change et/ou des opérations de couverture) font l'objet d'une provision.

Au 31/12/23, la Société détient des contrats à terme d'instruments financiers ayant pour objet de compenser le risque d'une opération de l'exercice suivant. Le montant total couvert est de 2.200 000 USD.

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Les charges et produits exceptionnels sont constitués d'éléments qui en raison de leur nature, de leur caractère inhabituel et de leur non récurrence, ne peuvent être considérés comme inhérents à l'activité opérationnelle de la société.

Le résultat exceptionnel s'élève à -607.335 euros. Il comprend 608.386 euros de charges exceptionnelles nettes sur opérations de gestion, 1.050 euros de reprises sur provisions.

CHANGEMENTS DE METHODE

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent. L'établissement des états financiers est conforme avec :

- le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2017-01 du 5 mai 2017, modifié par le règlement ANC n°2017-03 du 3 novembre 2017
- les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce 2017 et mis à jour des différents règlements complémentaires à la date d'établissement des comptes annuels.

Etat libre (suite)

Période du 01/01/23 au 31/12/23

GANDI

Devise d'édition EURO

FAITS MARQUANTS

Néant.

EVENEMENTS POST-CLOTURE

Néant.

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	9 968 432		2 897 308
TOTAL immobilisations incorporelles :	9 968 432		2 897 308
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel	752 874		
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	7 151 439		266 213
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
TOTAL immobilisations corporelles :	7 904 313		266 213
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations	1 739 125		105 778
Autres titres immobilisés	15		
Prêts et autres immobilisations financières	222 307		468
TOTAL immobilisations financières :	1 961 447		106 246
TOTAL GÉNÉRAL	19 834 192		3 269 767

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles	1 415 460		11 450 280	
TOTAL immobilisations incorporelles :	1 415 460		11 450 280	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers			752 874	
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.		53 952	7 363 700	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles :		53 952	8 116 575	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations		461 855	1 383 047	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières			222 791	
TOTAL immobilisations financières :		461 855	1 605 839	
TOTAL GÉNÉRAL	1 415 460	515 806	21 172 693	

Amortissements

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles	7 209 290	1 470 549		8 679 839
TOTAL immobilisations incorporelles :	7 209 290	1 470 549		8 679 839
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers	677 397	18 606		696 003
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	6 891 269	167 454	45 431	7 013 292
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	7 568 666	186 060	45 431	7 709 296
TOTAL GÉNÉRAL	14 777 957	1 656 609	45 431	16 389 135

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles	1 470 549		
TOTAL immobilisations incorporelles :	1 470 549		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers	18 606		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	167 454		
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :	186 060		
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL	1 656 609		

Provisions Inscrites au Bilan

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	50 600			50 600
	65 425		18 795	46 630
	2 053		2 053	
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	118 078		20 848	97 230

TOTAL GÉNÉRAL	118 078		20 848	97 230
---------------	---------	--	--------	--------

État des Échéances des Créances et Dettes

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ			
Créances rattachées à des participations	1 195 907	338 441	857 466
Prêts			
Autres immobilisations financières	222 791		222 791
TOTAL de l'actif immobilisé :	1 418 698	338 441	1 080 257
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux	55 956	55 956	
Autres créances clients	3 362 589	3 362 589	
Créance représent. de titres prêtés ou remis en garantie			
Personnel et comptes rattachés	51 000	51 000	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 154	1 154	
État - Impôts sur les bénéfices			
État - Taxe sur la valeur ajoutée	102 200	102 200	
État - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
État - Divers	227 242	227 242	
Groupe et associés	2 785 019	2 785 019	
Débiteurs divers	247 206	247 206	
TOTAL de l'actif circulant :	6 832 366	6 832 366	
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	8 188 291	6 457 596	1 730 695

TOTAL GÉNÉRAL	16 439 355	13 628 403	2 810 952
----------------------	-------------------	-------------------	------------------

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 1 an maximum à l'origine				
- à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 174 833	4 174 833		
Personnel et comptes rattachés	2 725 256	2 725 256		
Sécurité sociale et autres organismes	1 246 914	1 246 914		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	529 348	529 348		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	187 528	187 528		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	27 925	27 925		
Dette représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	19 514 812	16 157 980	3 044 617	312 215

TOTAL GÉNÉRAL	28 406 616	25 049 785	3 044 617	312 215
----------------------	-------------------	-------------------	------------------	----------------

Produits à Recevoir

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

MONTANT DES PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières	
Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux État Divers, produits à recevoir Autres créances	1 886 312 1 154 227 242 247 036
Valeurs Mobilières de Placement Disponibilités	
TOTAL	2 361 744

Charges à Payer

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 791 071
Dettes fiscales et sociales	3 739 607
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Disponibilités, charges à payer	
Autres dettes	
TOTAL	6 530 678

Charges et Produits Constatés d'Avance

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	8 188 291	19 514 812
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	8 188 291	19 514 812

Composition du Capital Social

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur nominale
1 - Actions ou parts sociales composant le capital soc. au début de l'exercice	500	1260
2 - Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice		
3 - Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice		
4 - Actions ou parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	500	1260

Tableau de variation des capitaux propres

Période du 01/01/23 au 31/12/23

GANDI

Devise d'édition EURO

	Capital Social	Réserve Légale	Autres Réserves	Report à nouveau	Résultat de l'exercice	Total
Au 1er Janvier 2023	630 000	63 000	2 615	167	1 650 009	2 345 792
Affectation du résultat de l'exercice précédent				64 078 -	64 078	-
Distribution de l'exercice				-	1 585 931 -	1 585 931
Résultat de l'exercice					3 088 464	3 088 464
Au 31 Décembre 2023	630 000	63 000	2 615	64 245	3 088 464	3 848 325

RÉPARTITION PAR SECTEUR D'ACTIVITÉ	Montant
Prestation de services	46 537 126

TOTAL	46 537 126
-------	------------

RÉPARTITION PAR MARCHÉ GÉOGRAPHIQUE	Montant
France	25 189 867
Etranger	21 347 259

TOTAL	46 537 126
-------	------------

Ventilation de l'Impôt sur les Bénéfices

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

RÉPARTITION	Résultats avant impôts	Impôts
Résultat courant	3 555 389	640 999
Résultat exceptionnel (hors participation)	(215 690)	(53 922)
Résultat comptable (hors participation)	2 948 054	694 921

RUBRIQUES	Terrains	Constructions	Installations matériel outillage	Autres	Total
Valeur d'origine				1 296 236	1 296 236
Amortissements :					
- cumuls exercices antérieurs				371 509	371 509
- dotations de l'exercice				419 234	419 234
TOTAL				505 494	505 494

REDEVANCES PAYÉES :					
- cumuls exercices antérieurs				342 576	342 576
- dotations de l'exercice				447 354	447 354
TOTAL				789 930	789 930

REDEV. RESTANT À PAYER :					
- à un an au plus				357 622	357 622
- à plus d'un an et cinq ans au plus				185 304	185 304
- à plus de cinq ans					
TOTAL				542 926	542 926

VALEUR RÉSIDUELLE					
- à un an au plus				7	7
- à plus d'un an et cinq ans au plus				3	3
- à plus de cinq ans					
TOTAL				10	10

Mont. pris en charge dans l'exercice				447 354	447 354
--------------------------------------	--	--	--	---------	---------

Rappel : Redevance de crédit bail	
-----------------------------------	--

Engagements Financiers

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

ENGAGEMENTS DONNÉS	Montant
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	388 886
Engagements en matière de pensions, retraites et indemnités	27 628
Autres engagements donnés :	542 926
Redevances de crédit-bail542 926	

TOTAL	959 440
-------	---------

ENGAGEMENTS RECUS	Montant
Avals et cautions et garanties	
Autres engagements reçus :	

TOTAL	
-------	--

Accroissements et Allègements Dettes Futures d'Impôts

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

Taux prévisionnel d'imposition :

NATURE DES DIFFÉRENCES TEMPORAIRES	Montant
Accroissements Provisions règlementées : - amortissements dérogatoires - provisions pour hausse des prix - provisions pour fluctuation des cours Autres :	

TOTAL DES ACCROISSEMENTS		
--------------------------	--	--

Allègements	
Provisions non déductibles l'année de leur comptabilisation :	
- pour congés payés	
- participation des salariés	96 288
Autres :	
C3S	12 255
Effort construction	7 505

TOTAL DES ALLÈGEMENTS	116 048
-----------------------	---------

Déficits reportables	
Moins-values à long terme	

Rémunération Globale et par Catégorie des Dirigeants

GANDI

Période du01/01/23au 31/12/23

Devise d'éditionEURO

RÉMUNÉRATION DES DIRIGEANTS	Montant
Des organes d'administration	
Des organes de direction et de surveillance	
TOTAL	

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	94	3
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	2	
Ouvriers		
TOTAL	96	3

HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 22.150,20 EUR Hors taxes
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services : 0 EUR Hors taxes

ENGAGEMENTS PRIS EN MATIERE DE PENSIONS, RETRAITES ET ENGAGEMENTS ASSIMILES

- Indemnités de départ pour personnel en activité : 27.628 EUR

Aucune provision n'est constatée.

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- augmentation annuelle des salaires : 2%
- taux d'actualisation : 3,20 %
- convention collective : SYNTEC
- âge de départ : 65 ans
- taux de rotation : 27,37 % et non constant par catégorie d'âge
- taux de charges patronales : 45 %
- départ à l'initiative du salarié
- table de survie : INSEE-F-2019-2021
- méthode de calcul : unités de crédit projetées service prorata

IDENTITE DES SOCIETES MERES CONSOLIDANT LES COMPTES DE LA SOCIETE

La société GANDI SAS est intégrée dans les comptes consolidés de la société Total Webhosting Solutions B.V. dont le siège social est établi à Grote Voort 225, 8041 BK Zwolle - PAYS-BAS

INTEGRATION FISCALE

La Société est membre d'un groupe d'intégration fiscale dont GANDI.NET SAS est la mère.

LISTE DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Les données de l'activité des filiales Gandi Asia et Gandi US sont exprimées en monnaie locale, à savoir :

- Gandi Asia : TWD
- Gandi US : USD

Les données de Presse Non Stop n'étant pas disponibles pour 2023, il a été décidé de reporter les données du 31/12/2022.

Liste des Filiales et Participations

GANDI

Période du 01/01/23 au 31/12/23

Devise d'édition EURO

FILIALES ET PARTICIPATIONS	Capital	Réserves et RAN avant affecta° resultat	Quote-part du capital détenue en pourcentage	Valeurs comptables titres détenus Brute	Valeurs comptables titres détenus Nette	Prêts & avances consentis par la société non remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires HT du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par société au cours exercice
A. RENSEIGNEMENTS DÉTAILLÉS CONC. LES FILIALES ET PARTICIPATIONS										
1. filiales (Plus de 50% du capital détenu)										
GANDI ASIA (TWD)	5 000 000	(18 758 642)	100	132 137	132 137			78 813 044	9 631 766	
GANDI US (USD)	1 000	(2 842 396)	100	4 403	4 403	1 195 907		5 500 995	850 999	
2. participations (10 à 50% du capital détenu)										
PRESSE NON STOP	86 400	(112 697)	15	50 600				1 469 788	(93 845)	
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX CONC. LES AUTRES FILIALES ET PARTICIPAT°										
1. filiales non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										
2. participations non reprises en A:										
- françaises										
- étrangères										